
Preisliste gültig 01.01. bis 31.12.2027 
 

Preisliste 2027 
Zeltplatz in Rötenbach 

Übernachtungsgebühr pro Person und Nacht 
(inkl. Nebenkosten)                                                                                    5,00 € 
Wir berechnen eine Mindestbelegung von zwei Nächten und 40 Personen.  
Ab einer Aufenthaltsdauer von drei Nächten verringert sich die Mindestbelegung auf 30 Personen.  
 
Benutzung der Scheune 

• bis 3 Tage                                                                                         50,00 € 
• pro Woche                                                                                      100,00 € 

 
Zusätzliche Biertischgarnituren 

• 1 Tag                                                                                                  15,00 € 
• bis 3 Tage                                                                                           30,00 € 
• 1 Woche                                                                                            80,00 € 

 

Es sind maximal 4 zusätzliche Garnituren-Boxen entleihbar. Die Kosten verstehen sich pro Box 
(bestehend aus je 15 Tischen und 30 Bänken). 
 
Zusatzangebote 
Human Soccer 

• bis 3 Tage                                                                                       30,00 € 
• 4-6 Tage                                                                                          60,00 €  
• ab 7 Tage                                                                                        80,00 €  

 

Kletterwand und Kistenstapeln (inkl. Klettermaterial) 
• ½ Tag                                                                                               30,00 €  
• 1 Tag                                                                                                50,00 €  
• bis 3 Tage                                                                                      100,00 €  
• bei längerer Nutzung                                                                  150,00 €  

 

Diese Zusatzangebote können nur von Mietern des Freizeitheims oder des Zeltplatzes gebucht 
werden. 
 
Rücktritt 
Muss eine Belegung storniert werden, kann dies nur schriftlich/per Mail bei der Geschäftsstelle 
erfolgen (info@ejgp.de; Ulrichstraße 29 in 73033 Göppingen). Maßgebend für den 
Rücktrittszeitpunkt ist der Eingang der Stornierung. 

• Bei Stornierung wird grundsätzlich eine Bearbeitungsgebühr von 25,00 € erhoben. 
• Bei Rücktritt bis 6 Monate vor Belegungsbeginn entstehen keine weiteren Kosten. 
• Bei Rücktritt 4-6 Monate vor Belegungsbeginn: 40% der Mindestbelegungsgebühr 
• Bei Rücktritt 2-3 Monate vor Belegungsbeginn: 60% der Mindestbelegungsgebühr 
• Bei Rücktritt weniger als 1 Monat vor Belegungsbeginn wird die Mindestbelegungsgebühr in 

Rechnung gestellt. 
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